ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2019.

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2019, às 13:30hs, na sala do setor de licitação, Alex

Jose de Paula – Pregoeiro, Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro suplente da Comissão, Maria Inez

Fagundes da Silva - Membro da Comissão, João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão, Ellen Araujo

Chaves - Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes habilitação e propostas

relativa ao edital de pregão n° 002/2019, Processo n° 003/2019, referente Contratação de uma Empresa,

especializada em prestação de serviços para locação com montagem e desmontagem de palco, banheiro

químico, sonorização e iluminação, com fornecimento de toda mão de obra, ferramentas, materiais e

equipamentos necessários, para realizar as FESTIVIDADES CARNAVALESCAS, no Período de 01 a 05 de

março de 2019, neste Município.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o extrato do edital publicado no mural da

Prefeitura, no jornal O Panorama, no Diario Oficial de Minas Gerais e Pagina Oficial do Município.

Verificou-se que não houve qualquer pedido de impugnação do edital.

A empresa PEDRO DE CARVALHO DUTRA-ME, CNPJ: 12.929.553/0001-02, protocolou

documentação, não estando presente na sessão de lances.

Dando Continuidade, fora credenciada as empresas abaixo:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ: 13.406.928/0001-12

Rua Francisco Jose Chartone,88

Centro. Antonio Carlos- MG

Kelson William Ferreira.

CPF: 076.113.206-61

PEDRO DE CARVALHO DUTRA-ME

CNPJ: 12.929.553/0001-02

Rua Pinto Paraiso,30 – Centro –

Itaverava-MG

ESTAÇÃO DO SOM LTDA-ME

CNPJ: 02.411.419/0001-61

Rua Domingos Joana D’Avila,166 A –

Bairro Vila Cruzeiro – Lima Duarte-MG

Alexandre Rogerio de

Paiva.

CPF:045.043.386-29

MS SOM E LUZ LTDA-ME

CNPJ: 04.510.450/0001-85

Rua São Vicente de Paulo,718/A –

Centro – Santa Barbara do Tugurio-MG

Marciano Alves Ferreira

CPF:579.817.526-04

Dando continuidade ao mesmo, passou para a fase de lances:

PROPONENTE PROPOSTA LANCES GLOBAL

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS

LTDA

CNPJ: 13.406.928/0001-12

25.600,00 25.400,00, 25.200,00, VENCEDOR

PEDRO DE CARVALHO

DUTRA-ME

CNPJ: 12.929.553/0001-02

26.548,00 SEM LANCE

ESTAÇÃO DO SOM LTDA-ME

CNPJ: 02.411.419/0001-61

34.000,00 DESCLASSIFICADO LIMITE DE 10%

1

MS SOM E LUZ LTDA-ME

CNPJ: 04.510.450/0001-85

26.920,00 25.500,00, 25.300,00, DECLINOU

Assim, dando continuidade ao certame, passou para a fase de conferencia da documentação de

habilitação, da empresa vencedora.

PROPONENTE ENDEREÇO RESULTADO

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ: 13.406.928/0001-12

Rua Francisco Jose Chartone,88

Centro. Antonio Carlos- MG

CLASSIFICADA

Após o julgamento, ficou considerada como vencedora a empresa;

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ: 13.406.928/0001-12

Rua Francisco Jose Chartone,88

Centro. Antonio Carlos- MG

1ª COLOCADA

Vr: R$25.200,00

Fora perguntado as empresas presente da intenção de interposição de recurso, ato continuo, todas abriram

mão de tal direito, ficando este precluido.

Diante disso, a comissão encerrou a sessão, às 14:30 horas que segue devidamente assinada pelos

presentes onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer.

Ibertioga/MG, 22 de fevereiro de 2019.

Alex Jose de Paula – Pregoeiro

 Fernanda Barra Oliveira Miranda – Membro suplente da Comissão

 Maria Inez Fagundes da Silva - Membro da Comissão

João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão

 Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

PROPONENTE ASSINATURAS REPRESENTANTE

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ: 13.406.928/0001-12

 Kelson William Ferreira.

CPF: 076.113.206-61

PEDRO DE CARVALHO DUTRA-ME

CNPJ: 12.929.553/0001-02

2

ESTAÇÃO DO SOM LTDA-ME

CNPJ: 02.411.419/0001-61

 Alexandre Rogerio de

Paiva.

CPF:045.043.386-29

MS SOM E LUZ LTDA-ME

CNPJ: 04.510.450/0001-85

 Marciano Alves Ferreira

CPF:579.817.526-04

3